
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

Oggetto: Richiesta di offerta gara per l’affidamento del servizio triennale di assistenza 

tecnica e manutentiva degli impianti audiovisivi in uso nelle aule didattiche delle 

sedi dell’Università degli Studi di Trieste CIG Z2431A1C40 – autorizzazione 

alla stipula del contratto 

I L  C O O R D I N A T O R E  D E L L ’ A R E A  D E I  S E R V I Z I  I C T  

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 47/2021 - prot. 34419/2021 dd 
26/02/2021 con la quale si autorizzava la stipula di un contratto di durata 
triennale per il servizio triennale di assistenza tecnica e manutentiva degli 
impianti audiovisivi in uso nelle aule didattiche delle sedi dell’Università degli 
Studi di Trieste  a valere sulla UO 000800 UA UA.A.AMM.ICT-13.10” 

 

Richiamato il D. D. ASICT rep 301-prot 64554 dd 28/05/2021 con il quale è stata 
aggiudicata la procedura per l’affidamento del servizio triennale di assistenza 
tecnica e manutentiva degli impianti audiovisivi in uso nelle aule didattiche 
all’impresa Video Sound 3D per l’importo complessivo di Euro 41.602,00 IVA 
inclusa 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 C.2 punto a) che prevede, 

l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 
euro 

 

Dato atto che l’impresa Video Sound 3D ha proposto un miglioramento dell’offerta pari 
a 10 ore (corrispondenti a 310,00 Euro IVA esclusa) in luogo della costituzione 
di una fidejussione quale garanzia definitiva 

 

Considerato che l’impresa non risulta essere venuta meno a precedenti obblighi 
contrattuali nei confronti dell’Ateneo  

 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

Visto  l’art 103 comma 11 del D.lgs 50/2016 relativamente alla garanzia definitiva 
concede al RUP la facoltà di esonerare l’impresa dalla costituzione della 
garanzia definitiva in presenza di contratti assegnati ai sensi dell’art 36 comma 
2 lett. A del D.lgs 50/2016 

 

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva nonché 
le autocertificazioni relative alle dichiarazioni ex art 80 ed 83 del D.lgs 50/2016; 

 

Accertato che la copertura finanziaria grava sui fondi UO 000800, UA 
UA.A.AMM.ICT.13.10 – Voce Coan A.S. 10.800.060.200 “manutenzione 
ordinaria attrezzature informatiche del Bilancio Autorizzatorio 2021  

Considerato che il contratto verrà stipulato tramite corrispondenza commerciale conte-
nente gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del 
R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed economicità;  

 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la stipula 
del contratto, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle 
premesse; 

 

art. 2 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016 

 

art. 2 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 
f.to. dott. Giorgio Moncalvo 

  



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

ALLEGATO “A” 
 
 

REQUISITI DEL CONTRATTO 
 
 
1. oggetto della prestazione;  

2. caratteristiche tecniche e le qualità del bene, del lavoro o del servizio richiesto;  

3. modalità di esecuzione della prestazione;  

4. modalità e tempi di pagamento;  

5. termine per l’esecuzione della prestazione;   

6. obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 
legge, di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione 
dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare le condizioni contrattuali. 
 


		2021-06-07T18:12:45+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2021-06-08T09:09:19+0000
	Giorgio Moncalvo




